Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500164

164

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 16/2023 - EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5926/2022 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª Srª. Gilmara dos Santos
Belmon Bomfim. CONTRATADA: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ:
15.358.607/0001-15. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO ESTÁDIO MÁRIO NASCIMENTO SOUZA, NO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: R$ 1.176.777,87 (um milhão, cento e
setenta e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos). Vigência de
12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 23 de janeiro de 2023

CONTRATO Nº 10/2023 - OBRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4950/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel
Bahia Menezes. CONTRATADA: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ:
15.358.607/0001-15. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DA PRAÇA DO MILITÃO, NO MUNICÍPIO
DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: R$ 141.590,61 (cento e quarenta e um mil,
quinhentos e noventa reais e sessenta e um centavos). Vigência de 12 (doze) meses.
Amélia Rodrigues - BA, 19 de janeiro de 2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 4950/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado

pelo Exmº Sr. Prefeito JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES, HOMOLOGA E ADJUDICA A
TOMADA DE PREÇO Nº 015/2022/OBRAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DA
PRAÇA DO MILITÃO, NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. CONTRATADA: EFICAZ
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ: 15.358.607/0001-15. Valor Global: R$ 141.590,61
(cento e quarenta e um mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e um centavos).

Amélia Rodrigues (BA), 19 de janeiro de 2023
JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5929/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado

pelo Exmº Sr. Prefeito JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES, HOMOLOGA E ADJUDICA A
TOMADA DE PREÇO Nº 016/2022/OBRAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO ESTÁDIO
MÁRIO NASCIMENTO SOUZA, NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. CONTRATADA:
EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ: 15.358.607/0001-15. Valor Global: R$
1.176.777,87 (um milhão, cento e setenta e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e
oitenta e sete centavos).

Amélia Rodrigues (BA), 23 de janeiro de 2023
JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CO Nº 17/2022

ATA DE 3ª PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRENCIA PUBLICA CO Nº 17/2022
A Comissão Permanente de Licitação, torna público a Concorrência Pública nº

017/2022, Processo Administrativo nº 3127/2022, realizada no dia 24/01/2023, o resultado
da Proposta de Preços, conforme condições e especificações estabelecidas neste edital,
PROPOSTA DE PREÇOS - LICITANTE - Empresa AIM - Comunicação e Propaganda S/C Ltda.
Desconto/Honorários - Pontos (P) P1, P2, P3 e P4 - DESCONTO / HONORÁRIOS P1 = 20, P2
= 5, P3 = 5, P4 = 15 - NOTA P1 = 30, P2 = 2,5, P3 = 5 e P4 = -5 - Nota de Preço Total (NP)
= 32,5

Barreiras/BA, 24 de janeiro de 2023
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 2/2023.
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal,
descartáveis e materiais para limpeza e conservação de piscinas, visando atender as
necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Barreiras. Sessão de Abertura:
06/02/2023 às 10h. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 983405.

Barreiras/BA, 24 de janeiro de 2023
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 07/02/2023
às 09:00 hrs, para Aquisição de material de construção para atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as
mesmas. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no Portal da Transparência do Município.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 24/01/2023.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, o resultado de
classificação das propostas de preços das empresas habilitadas para a TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2022, com o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS, COM PISO INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 912460/2021/MDR/CAIXA, POR INTERMEDIO DO MINISTÉRIO
DO ESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E ESTE MUNICÍPIO,
INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, conforme, a seguir: ORDEM EMPRESAS VALOR DA
PROPOSTA SITUAÇÃO 1 MVS ENGENHARIA EIRELI R$ 581.321,94 CLASSIFICADA 2 ULTR AT EC
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 599.511,74 CLASSIFICADA 3 RIBEIRO E

ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA. R$ 615.242,54 CLASSIFICADA 4 AJ
MONTAGEM INDUSTRIAL R$ 620.114,12 CLASSIFICADA 5 ARK ENGENHARIA LTDA. R$
629.373,43 CLASSIFICADA 6 M3S COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. R$
652.588,86 CLASSIFICADA 7 CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA. R$ 654.516,05
CLASSIFICADA 8 TEKTON CONSTRUTORA LTDA., R$ 682.178,49 CLASSIFICADA 9 FORTE
SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA R$ 688.944,34 CLASSIFICADA Por fim, a Comissão,
informa que, fica aberto, a partir desta publicação, o prazo legal de 05 dias úteis, para a
interposição de recursos, no caso de alguma empresa, se sentir prejudicada. Informações
através do e-mail: licitacaocachoeira2021@gmail.com e telefone (75) 3425-1390.

Em 24 de janeiro de 2023
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023 EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE CAIRU, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Praça Marechal Deodoro, 03 - Centro, CEP 45.420-000, inscrita no
CNPJ nº 14.235.907/0001-44, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL ,
designada pelo Decreto Municipal nº 1.020 de 04 de março de 2022, em atendimento às
disposições contidas na Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009;
RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 006, de 08 de maio de 2020; RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 020, de
02 de dezembro de 2020; RESOLUÇÃO/ CD/ FNDE Nº 021, de 16 de novembro de 2021 e
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações e legislação pertinente, torna público para
conhecimento de quem possa interessar o ADIAMENTO da CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2023, cujo objeto consiste na Chamada Pública para a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para alimentação
escolar dos Alunos Matriculados da Rede Municipal de Ensino do Arquipélago de Tinharé,
Município de Cairu, estado da Bahia, conforme o Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, com fundamentando no Art. 21, §4º da Lei Federal 8.666/93, uma vez que
houve modificação no edital, a fim de adequar à RESOLUÇÃO/ CD/ FNDE Nº 006, de 08 de
maio de 2020 e suas alterações posteriores. Neste contexto comunicamos aos interessados
a decisão de ADIAR o certame, que aconteceria na segunda-feira, dia 30 de janeiro de 2023
às 09:00hs, na sala da comissão de licitação situada no Complexo Administrativo Diogo
Magalhães Brandão - Praça Marechal Deodoro, nº 03, Centro - Cairu - Bahia. (Setor de
licitações), alterando a data para o dia 14 de fevereiro de 2023, às 09:00hs, cumprindo
assim o prazo formal estabelecido na RESOLUÇÃO/ CD/ FNDE Nº 006, de 08 de maio de
2020. Em tempo, salientamos que o Edital retificado, está disponível no site
www.cairu.ba.gov.br, e, além do Edital, as informações complementares poderão ser
solicitadas junto à Diretoria de Compras, Contratos e Licitações, através do Setor de
Licitações, nos dias úteis, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no
Complexo Administrativo Diogo Magalhães Brandão - Praça Marechal Deodoro, nº 03,
Centro, nesta cidade de Cairu - Bahia, CEP 45.420-000, das 08:00HS às 12:00HS e das
13:00HS às 17:00HS, Telefones: (75) 3653-2151, Ramal: 214, ou por e-mail:
licitacao@cairu.ba.gov.br.

Cairu - BA, 24 de janeiro de 2023.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 02/02/2023 até às 09h:00m do dia 06/02/2023, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
06 de fevereiro de 2023. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Treinamento e Desenvolvimento Profissional, para concepção, planejamento,
promoção e execução da Jornada Pedagógica de 2023, incluindo todos os itens técnicos,
pedagógicos e de logística, relacionados ao evento formativo, a realizar-se no Município de
Cairu, Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e divulgação dos
demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br.

Cairu - Bahia, 24 de janeiro de 2023.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Tipo: Menor Preço Global. LOCAL: na Sede da Prefeitura. DIA: 10/02/2023 às 10h00.
Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Engenharia,

com Fornecimento de Material e de Mão de Obra, Para Ampliação e Reforma da
Unidade Escolar João Anselmo Distrito de KM30 no Município de Caldeirão Grande-BA ,
Edital disponível em:
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/publicacoes.php?
id_cat=4&id_sub=26&id_ite=0.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto:contratação de empresa para a execução das Obras de
Reforma e Melhorias na U S F - Unidade de Saúde da Familia da Nova Aliança-

Municipio de Camaçari - Bahia.
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de

Licitação - Compel, torna público aos interessados que a empresa GIAS
EMPRENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Ltda, insatisfeita com a
decisão da COMPEL quanto à Desclassificação de sua proposta de Preços,
protocolou tempestivamente sua interposição de Recurso Administrativo, cujo
teor e alegações encontram-se disponível no Portal de Compras para
conhecimento e ascontra-razões dos interessados.

Camaçari - BA, 24 de janeiro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-25T04:27:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial